



Grudziądz, dnia 23.09.2024 r.

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy materiałów szewnych na okres 24 miesięcy (znak sprawy: Z/71/PN/24).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy materiałów szewnych na okres 24 miesięcy (znak sprawy: Z/71/PN/24)**, wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

### Zapytanie 1:

*Pytanie dotyczy: Projektowanych postanowień umowy §5 - WARUNKI PŁATNOŚCI, punkt 5 i punkt 7 Czy dla pakietu 22-go Zamawiający odstąpi od wymogu miesięcznego okresu rozliczeniowego na rzecz bieżącego fakturowania - po realizacji każdego zamówienia? Zapotrzebowanie na asortyment z pakietu przez cały okres obowiązywania umowy jest niewielkie a Wykonawca nie ma technicznej możliwości wystawienia faktury zbiorczej za cały miesiąc rozliczeniowy. Faktury są wystawiane systemowo do każdego realizowanego zamówienia?*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### Zapytanie 2:

*Pytanie dotyczy: Projektowanych postanowień umowy §5 - WARUNKI PŁATNOŚCI, punkt 14 i 15*

*Wnioskujemy o dodanie w umowie § 5 zapisu, że zapisy § 5, punkty 14 i 15 nie dotyczą sytuacji, gdy faktura dokumentuje czynności z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów (WDT), importu towarów, importu usług lub dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę o ile wykonawca o tym poinformował przy składaniu oferty.*

*Uzasadnienie: Rachunek bankowy Wykonawcy nie znajduje się na "Białej Liście". Powodem tego jest fakt, iż podmiotem dokonującym sprzedaży jest spółka niemiecka (...), która nie jest zarejestrowana jako czynny podatnik VAT w Polsce. W konsekwencji rachunek ten nie spełnia wymogów umożliwiających wpisania go na listę podatników VAT. Jednak zgodnie z przepisami, jeśli płatność jest udokumentowana fakturą dotyczącą wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, importu towarów lub usług albo dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę, wówczas podatnik zachowuje prawo do odliczenia podatku VAT oraz ujęcia w kosztach CIT takiej transakcji mimo braku rachunku kontrahenta na Białej Liście. Podstawa prawna: Ustawa z dnia 5 czerwca 2020r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób*





*fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

